

## SKAISTGIRO GIMNAZIJA

### **„Sportiškiausia klasė“**

Skaistgirio gimnazija, stalo teniso klubas „Skaistgirio olimpietis“ nuo 2000 m., kasmet vykdo sporto projektą „Sportiškiausia klasė“ 5 – I g. klasių mokiniams. Mokslo metų eigoje klasės dalyvauja kvadrato, lengvosios atletikos, futbolo, krepšinio, smiginio, virvės traukimo, tinklinio, stalo teniso, golfo, badmintono, štangos spaudimo nuo suoliuko varžybose, taip pat konkursuose „Sveikuolių sveikuolis“, „Taikloji rankelė“, „Mergina ir vaikinai“. Birželio mėnesį susumavus rezultatus apdovanojamos klasės nugalėtojos dvejose grupėse.

### **„Judėk sveikai“**

Skaistgirio gimnazijos stalo teniso klubas „Skaistgirio olimpietis“, bendradarbiaudamas su Joniškio sporto centru vykdo Joniškio r. savivaldybės kūno kultūros ir sporto programos projektą „Judėk sveikai“. Šio projekto dėka galime aktyviau skleisti sveikos gyvensenos idėjas Skaistgirio seniūnijoje, rengiant įvairias sportines varžybas, sporto šventes, užsiėmimus jaunimui ir suaugusiems žmonėms.

### **„UEFA Grassroots day. Švėskime futbolą“, „Golas“**

Šie projektai, kuriuos vykdo Lietuvos futbolo federacija ir Skaistgirio gimnazija, skirti populiarinti masinį futbolą, skatinti vaikus ir jaunimą, šeimas aktyviai dalyvauti sporto veikoje, turiningai ir įdomiai praleisti laisvalaikį. Futbolą žaisti – įdomu, laimėti – smagu, tad suburkime savo komandas ir pajudėkime.

### **„Lietuvos futbolo federacijos paramos fondas“**

Lietuvos futbolo federacija rengia ir koordinuoja įvairius masinio futbolo projektus. Jie rengiami visoje Lietuvoje bendradarbiaujant su švietimo ir ugdymo įstaigomis, sporto klubais, sportinių renginių organizatoriais ir yra skirti vaikų, jaunimo futbolo komandoms įvairaus sportinio inventoriaus pirkimui.

### **„Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas šalies mokyklose 2011 – 2015 m. m.“**

Projektą vykdo Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. Projektas „Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas šalies mokyklose 2011 – 2015 m. m.“ orientuojasi į vaikus ir jaunimą, pabrėžia, kad ypatingą prasmę sportiniame gyvenime turi dorovinis pradas, garbingumas, kilnumas, sąžiningumas, atsakomybė, kultūringumas, orumas. Mūsų mokykla šiame projekte dalyvauja nuo 2002 metų.

### **„Lietuvos sportiškiausia mokykla“**

Konkursą organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, bendradarbiaudamas su Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Kūno kultūros ir sporto departamentu prie Lietuvos Respublikos vyriausybės, Lietuvos tautiniu olimpinio komitetu, Lietuvos mokinių asociacija. Konkursas skatina mokyklas įtraukti Integruojamąją vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo programą į mokyklos lygmens ugdymo turinį. Ugdo pilietį, motyvuotą sveikai gyventi, suvokiantį kūno kultūros išliekamąją vertę, didina mokyklų dėmesį bei teikiamą svarbą kūno kultūrai. Skatina rengti kuo daugiau sporto varžybų, švenčių, festivalių, siekti, kad jie būtų šventiškai organizuojami mokyklose, laikantis garbingos kovos, kilnaus elgesio principų.

### **„Lietuvos mokinių olimpinis sporto festivalis“**

Festivalio tikslas – per sportą ugdyti sąmoningą, pilietiškai aktyvų žmogų, puoselėjantį tautines vertybes. Pagrindiniai uždaviniai – įtraukti mokinius į pilietinį, tautinį ugdymą per sporto sąjūdį, didinti mokinių motyvaciją užsiimant aktyvia fizine veikla laisvalaikiu, skatinti juos sistemingai mankštintis, sąmoningai rūpintis savo sveikata ir fiziniu tobulinimosi.

Festivalį organizuoja Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos tautinis olimpinis komitetas.

### **„Europos judėjimo savaitės MOVE WEEK bėgimas“**

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas ir Lietuvos olimpinė akademija organizuoja projektą „Europos judėjimo savaitės MOVE WEEK bėgimas“. Projekto pagrindiniai tikslai skatinti bendruomenes jungtis į bendrą būrį, organizuoti sporto bėgimo šventes, skleisti sveiką gyvenimo būdą. Projekte dalyvaus darželinukai, mokiniai, mokytojai, administracijos darbuotojai, tėveliai ir seneliai.

### **Mokinių vasaros futbolo, atletinės gimnastikos sporto stovykla Skaistgirio gimnazijoje „Sportuok ir būsi sveikas“**

Birželio mėn. mokyklos sporto aikštyne vyksta mokinių vasaros futbolo stovykla. Stovyklos metu mokiniai atlieka mankštą, tobulina kamuolio žongliravimo, perdavimo, smūgiavimo, technikos ir taktikos įgūdžius. Komandose žaidžia draugiškas futbolo varžybas, dalyvauja konkursuose, estafetėse.

Birželio – rugpjūčio mėn. atletinės gimnastikos sporto salėje vyksta treniruotės mokiniams, kurie nori atostogų metu fiziškai sustiprėti. Sporto stovyklų organizatorius, kūno kultūros mokytojas metodininkas Svajūnas Bilius.

### **“I Lietuvos Solidarumo bėgimas“**

Š. m. 42 savaitę, Lietuvoje, vyks pirmasis Solidarumo bėgimas skirtas paremti Lietuvos vaikus lankančius vaikų dienos centrus, bei vaikams lankysiantiems naująją mokyklą Mikutos kaime, Zambijoje. Tai padės mažinti socialinę vaikų atskirtį ir užkirs vaikų patekimui į globos namus, stiprins šeimą ir jos gebėjimą rūpintis vaiku. Šiame projekte dalyvauja ir Skaistgirio gimnazijos sporto bendruomenė.